

Elintarvikeketjun monivuotinen kansallinen valvontasuunnitelma 2025-2028

Osa 2: Toimenpiteet valvonnan päämäärien saavuttamiseksi – valvonnan painopisteet

Eläinten terveys ja hyvinvointi

KEHITTÄMISTEEMA	PAINOPISTE	2025	2026	2027	2028
Valmius, varautuminen ja huoltovarmuus					
Vastuullisuus ja kestävyys					
	Sivutuotteiden jäljitettävyys	<ul style="list-style-type: none"> kunnaneläinlääkärien sivutuotevalvonnassa kiinnitetään erityistä huomiota siihen, että laitokseen tulevat, käsiteltävät ja lähtevät sivutuotteet ovat aina jäljitettävissä eteen- ja taaksepäin, sivutuotteiden merkinnät täsmäävät, saapuva tavara täsmää kaupallisten asiakirjojen kanssa, ja laitos varmistaa, että sivutuotteita vastaanottavalla taholla on oikeus ottaa vastaan kyseisiä sivutuotteita. AVIt varmistavat valvontojen toteutumisen ja tarkastuspöytäkirjojen saannin. 			
	Turkistarhojen lintuinfluenssan valvonta ja seuranta	Ruokavirasto valmistelee valtakunnallisen seurantasuunnitelman ja	Jatkuu	Jatkuu	Jatkuu

KEHITTÄMISTEEMA	PAINOPISTE	2025	2026	2027	2028
		<p>tautisuojausasetuksen ohjeistuksen. AVI vastaa alueellisesta ohjauksesta. Kunnaneläinlääkärit toteuttavat tarkastus- ja näytteenottokäynnit.</p>			
	Eläinlääkärien lääkitsemisvalvonta	<p>Ruokavirasto valmistelee valtakunnallisen suunnitelman ja ohjeistuksen. Avi vastaa alueellisesta ohjauksesta ja tarkastuskäynneistä. Eläinlääkäreiden valvonnassa keskitytään erityisesti</p> <ul style="list-style-type: none"> • lääkkeiden varalle luovutuksen ehtojen täyttymiseen • väärinkäyttöön soveltuvien lääkkeiden hankkimiseen ja vastaanotolta luovuttamiseen • Antibioottien käyttötietojen toimittamisen tarkastaminen osana valvontaa 			
Teknologia ja tieto					
	Eläintenpitäjä- ja pitopaikkarekisteröinnin valvonnan tehostaminen	<ul style="list-style-type: none"> • Kunnaneläinlääkäri tarkistaa rekisteröintiasiat muiden tilakäyntien yhteydessä. <p>AVI valvoo rekisteröintiä myös hallinnollisin tarkastuksin.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Kunnaneläinlääkäri tarkistaa rekisteröintiasiat muiden tilakäyntien yhteydessä. <p>AVI/Ruokavirasto valvoo rekisteröintiä myös hallinnollisin tarkastuksin.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Kunnaneläinlääkäri tarkistaa rekisteröintiasiat muiden tilakäyntien yhteydessä. <p>AVI/Ruokavirasto valvoo rekisteröintiä myös hallinnollisin tarkastuksin.</p>	
Erityiset painopisteet/tehostamistarvetta	Siipikarjan salmonellavalvonnan tehostaminen	<ul style="list-style-type: none"> • Aluehallintovirasto seuraa alueellaan aktiivisesti salmonellavalvonnan 			

KEHITTÄMISTEEMA	PAINOPISTE	2025	2026	2027	2028
aiempien tulosten perusteella		<p>toteumaa ja tarvittaessa lisää alueellista ohjausta toteuman parantamiseksi</p> <ul style="list-style-type: none"> • Aluehallintovirasto varmistaa tarkastuskäyntien dokumentoinnin, jotta tarkastuskäyntien toteumasta saadaan luotettavaa tietoa • Aluehallintovirasto seuraa tehostetusti tarkastuskertomusten laatua ja sitä kautta tarkastusten laatua ja lisää tarvittaessa alueellista ohjausta • Kunnaneläinlääkärit toteuttavat tarkastuskäynnit MMMa 316/2021 mukaisesti 			
	AVIn ympäristöterveydenhuollon tehtävien siirtyminen Ruokavirastoon	<ul style="list-style-type: none"> • Varmistetaan toiminnan ja tiedonhallinnan jatkuminen ja sujuva siirtyminen, kun tehtävät siirtyvät AVeista Ruokavirastoon 			
	Avi-kohtainen painopiste – aihe, joka tarvitsee alueella erityistä panostusta				